
CITTÀ DI NETTUNO 
Città Metropolitana di Roma Capitale 

__________________________________________________________________________ 
 
 
 
 

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA 
 

CON I POTERI DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
 
N. 67 DEL 25/10/2024 
 
 
Oggetto: APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI NETTUNO 
ED IL CONSORZIO SISTEMA CASTELLI ROMANI PER LA GESTIONE DEI SERVIZI 
BIBLIOTECARI. 
 
 
L'anno duemilaventiquattro il giorno venticinque  del mese di Ottobre alle ore 14.53 e 
seguenti, nella sede del Palazzo Comunale, la Commissione Straordinaria di cui 
all’Art. 144, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000, nominata con DPR del 23 novembre 2022, 
nelle persone di: 
 

Nominativo Presenze 
REPPUCCI Antonio P 
GIALLONGO Tania P (Video) 
INFANTINO Gerardo P (Video) 

 
 
 
Assiste, in modalità videoconferenza, il Segretario Generale Avv.to Angela 
FERRENTI, con le funzioni di cui all’Art. 97 D.Lgs. n. 267/2000  
 

DELIBERA 
 
Sull’oggetto sopraindicato. 
 

 

N. 14  del Reg. 
 

Data: 06.09.2016                                  
 
 
  Data: 
08.11.2005

OGGETTO: COMUNICAZIONE DA PARTE DEL SINDACO DELLA 
NOMINA DI COMPONENTI DELLA GIUNTA COMUNALE.

L’anno duemilaSEDICI,  il giorno  SEI  del  mese di SETTEMBRE, alle ore 19,00  e seguenti,  nella sala 

comunale,   previo  invito diramato dal Presidente del Consiglio  in data  30.08.2016,  si   è   riunito  il consiglio 

comunale in  sessione  straordinaria  ed in seduta  pubblica  di  prima  convocazione.

            All’appello  risultano presenti  n.  23 componenti ed assenti  n.  2  come segue:

 

 

 

Alla  trattazione dell’argomento risultano presenti  n.          ed assenti  n.        componenti e precisamente come segue:

 

 

GUE  

gue:

N. 14  del Reg. 
 

Data: 06.09.2016                                  
 
 
  Data: 
08.11.2005

N. 14  del Reg. 
 

Data: 06.09.2016                                  
 
 
  Data: 
08.11.2005

N. 14  del Reg. 
 

Data: 06.09.2016                                  
 
 
  Data: 
08.11.2005

OGGETTO: COMUNICAZIONE DA PARTE DEL SINDACO DELLA 
NOMINA DI COMPONENTI DELLA GIUNTA COMUNALE.

L’anno duemilaSEDICI,  il giorno  SEI  del  mese di SETTEMBRE, alle ore 19,00  e seguenti,  nella sala 

comunale,   previo  invito diramato dal Presidente del Consiglio  in data  30.08.2016,  si   è   riunito  il consiglio 

comunale in  sessione  straordinaria  ed in seduta  pubblica  di  prima  convocazione.

            All’appello  risultano presenti  n.  23 componenti ed assenti  n.  2  come segue:

 

 

 

Alla  trattazione dell’argomento risultano presenti  n.          ed assenti  n.        componenti e precisamente come segue:

 

 

GUE  

gue:

 pres/ass                                                                              pres/ass

      Presenti in aula  N.  23                                                                                                  Assenti in aula  N. 2

Risultato legale il  numero dei consiglieri intervenuti,  assume la presidenza il  Presidente, Giuseppe NIGRO 

Partecipa  il   Segretario Generale:  dott.ssa Elisabetta GINEVRA

Vengono nominati scrutatori i consiglieri:

Per la maggioranza:   

Per la minoranza:       

N. 14  del Reg. 
 

Data: 06.09.2016                                  
 
 
  Data: 
08.11.2005

OGGETTO: COMUNICAZIONE DA PARTE DEL SINDACO DELLA 
NOMINA DI COMPONENTI DELLA GIUNTA COMUNALE.

L’anno duemilaSEDICI,  il giorno  SEI  del  mese di SETTEMBRE, alle ore 19,00  e seguenti,  nella sala 

comunale,   previo  invito diramato dal Presidente del Consiglio  in data  30.08.2016,  si   è   riunito  il consiglio 

comunale in  sessione  straordinaria  ed in seduta  pubblica  di  prima  convocazione.

            All’appello  risultano presenti  n.  23 componenti ed assenti  n.  2  come segue:

 

 

 

Alla  trattazione dell’argomento risultano presenti  n.          ed assenti  n.        componenti e precisamente come segue:

 

 

GUE  

gue:

 pres/ass                                                                              pres/ass

      Presenti in aula  N.  23                                                                                                  Assenti in aula  N. 2

Risultato legale il  numero dei consiglieri intervenuti,  assume la presidenza il  Presidente, Giuseppe NIGRO 

Partecipa  il   Segretario Generale:  dott.ssa Elisabetta GINEVRA

Vengono nominati scrutatori i consiglieri:

Per la maggioranza:   

Per la minoranza:       



LA COMMISSIONE STRAORDINARIA 
(con i poteri del Consiglio Comunale ex art. 42 D.Lgs. n. 267/2000) 

 
 
Premesso che con il D.P.R. del 23.11.2022 è stata affidata, a norma dell’art. 143 del D. 
Lgs, n. 267/2000, la gestione del Comune di Nettuno alla Commissione Straordinaria, 
la quale ai sensi dell’art. 2 del medesimo decreto esercita, fino all’insediamento degli 
organi ordinari a norma di legge, le attribuzioni spettanti al Consiglio Comunale, alla 
Giunta ed al Sindaco, nonché ogni altro potere ed incarico connesso alle medesime 
cariche. 
Letta la proposta di deliberazione allegata alla presente a formarne parte integrante e 
sostanziale. 
Dato atto che sono stati acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49, 
comma 1 del D.Lgs n. 267/2000 (TUEL); 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.e.ii. e lo Statuto dell’Ente. 
Ritenuto opportuno provvedere in merito. 
 
Con voti UNANIMI E FAVOREVOLI, espressi nelle forme di legge 
 

 
D E L I B E R A 

 
 
Di approvare la proposta di deliberazione allegata. 
Successivamente, con separata votazione unanime e favorevole delibera di dichiarare 
il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art.134 comma 
4 del D.Lgs n.267/2000, considerata l’urgenza. 
 



La Seduta si è tenuta in modalità mista ai sensi del Regolamento approvato con Deliberazione 
Commissariale con i poteri di Consiglio Comunale n° 1 del 15/12/2022 
 
 

IL DIRIGENTE DELL’AREA I 
 

VISTI:  

- il D.P.R. del 23.11.2022 con il quale è stata affidata, a norma dell’art. 143 del D. Lgs n. 

267/2000, la gestione del Comune di Nettuno alla Commissione Straordinaria, la quale ai 

sensi dell'art. 2 del medesimo decreto esercita, fino all'insediamento degli organi ordinari a 

norma di legge, le attribuzioni spettanti al Consiglio Comunale, alla Giunta ed al Sindaco, 

nonché ogni altro potere ed incarico connesso alle medesime cariche; 

- La Deliberazione della Commissione Straordinaria n. 23 del 29.03.2024 con la quale è stata 

disposta “Approvazione del bilancio di previsione finanziario 2024 - 2026 (art.151, D.lgs. n. 

267/2000 e art. 10, D.lgs. n. 118/2011). 

- La Deliberazione della Commissione Straordinaria n. 42 del 24.04.2024 con la quale è stata 

disposta “Approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026 ai sensi 

dell'art. 6 del D.L. n. 80/2021, convertito con modificazioni in Legge n. 113/2021 e del PEG 

2024-2026”;  

- la Delibera n. 7 del 17 gennaio 2023 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione con la quale è 

stato approvato approvazione il Piano Nazionale Anticorruzione 2022 aggiornato con 

Delibera n. 605 del 19 dicembre 2023; 

- il Vigente Statuto Comunale;  

- Il D.Lgs 267/2000, Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali;  

- La Legge della Regione Lazio n. 24 del 15 novembre 2019 disciplinante “Disposizioni in 

materia di servizi culturali regionali e di valorizzazione culturale”; 

- La Legge n. 241 del 07 agosto 1990 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  

- Il Regolamento Regionale n. 7 del 7 agosto 2024, di attuazione e integrazione della Legge 

Regionale 15 novembre 2019, n. 24; 

- la Deliberazione della Commissione Straordinaria n. 189 del 23.11.2023 con la quale è stato 

approvato “Costituzione gruppo di lavoro promotore per la istituzione della Biblioteca 

Comunale ed integrazione delibera n. 149 del 29.09.2023. 

 

PREMESSO CHE: 

- Con la Deliberazione della Commissione Straordinaria n. 149 del 29.09.2023 sono state 



approvate “Linee di indirizzo per la istituzione di una Biblioteca Comunale all’interno della 

dimora storica del Forte Sangallo “Presidio Culturale”. approvazione criteri del progetto in 

rete;  

- Con la Deliberazione della Commissione Straordinaria n. 209 del 21.12.2023 è stata 

individuata quale sede definitiva della Biblioteca Comunale il Forte Sangallo - Portico di 

Pio V;  

- La Biblioteca Comunale è il luogo per eccellenza ove il cittadino può esercitare il diritto 

costituzionale all’informazione, alla documentazione e alla formazione permanente, da 

intendersi quali strumenti indispensabili per la crescita civile, sociale e culturale del Paese, 

nonché quale contesto ove consentire lo sviluppo delle politiche educative, di lotta di 

dispersione scolastica e di progetti per l’infanzia. 

 

CONSIDERATO CHE:  

La Legge della Regione Lazio n. 24 del 15 novembre 2019 disciplinante “Disposizioni in materia di 

servizi culturali regionali e di valorizzazione culturale”, all’art. 15 prevede che le biblioteche, ai 

sensi dell’articolo 101, comma 2, lettera b), del d.lgs. 42/2004, sono strutture permanenti che 

raccolgono, catalogano e conservano un insieme organizzato di libri, materiali e informazioni, 

comunque editi o pubblicati su qualunque supporto, e ne assicurano la consultazione al fine di 

promuovere la lettura e lo studio contribuendo allo sviluppo della conoscenza e della ricerca;  

Le Biblioteche Comunali inserite nell’organizzazione bibliotecaria regionale contribuiscono allo 

sviluppo della conoscenza e della ricerca e, in particolare, svolgono: servizi di raccolta, 

ordinamento, conservazione e diffusione dei documenti di interesse locale; attività di 

documentazione e ricerca scientifica e storica nell’ambito territoriale di pertinenza; organizzazione 

e allestimento, anche in collaborazione con gli altri enti interessati, di mostre e manifestazioni; 

organizzazione di attività didattiche in collegamento con università e scuole di ogni ordine e grado; 

promozione e realizzazione di ogni altra iniziativa atta a qualificare le biblioteche come servizi 

culturali pubblici e polifunzionali;  

Le Biblioteche Comunali inserite nell’organizzazione bibliotecaria regionale favoriscono, inoltre, la 

più idonea fruizione per le varie fasce d’utenza, garantiscono l’adeguamento del servizio alle 

esigenze dell’utenza svantaggiata, organizzano ed attuano le attività culturali conformi alle loro 

specifiche finalità, mediante l’uso integrato degli strumenti e delle metodologie didattiche più 

idonee alla promozione della comunicazione e dell’informazione. 



La su richiamata normativa regionale prevede che possono accedere all’Organizzazione 

Bibliotecaria Regionale le biblioteche in possesso dei seguenti requisiti minimi: 

a)  essere disciplinate da un regolamento concernente l’organizzazione interna e le modalità di 

gestione del patrimonio e dei servizi; 

b) disporre di una sede con spazi idonei e di personale professionalmente qualificato; 

c)  garantire la percentuale di incremento annuo del patrimonio librario e documentale indicata nei 

regolamenti di cui all’articolo 32; 

d) garantire la catalogazione del materiale posseduto, secondo le regole catalografiche nazionali, 

con l’adesione al Servizio bibliotecario nazionale (SBN); 

e)  assicurare un servizio di base, pubblico, regolare e gratuito, correlato alle esigenze dell’utenza; 

f)  garantire la rilevazione dei dati statistici e informativi relativi ai servizi, alle strutture e 

all’utenza, anche in relazione alla richiesta di dati da parte della Regione, dell’ISTAT e dell’Istituto 

centrale del catalogo unico. 

Il servizio fornito dalle biblioteche può essere integrato da servizi diffusi di lettura e informazione 

organizzati dai comuni e dai loro consorzi o associazioni. 

 

CONSIDERATO ALTRESI’ CHE:  

Con Regolamento Regionale n. 7 del 7 agosto 2024, di attuazione e integrazione della Legge 

Regionale 15 novembre 2019, n. 24, la Regione Lazio ha previsto che al fine di essere inserite 

nell’Organizzazione Bibliotecaria Regionale (O.B.R.) di cui agli articoli 14, 17 e 24 della Legge 

Regionale, le Biblioteche Comunali debbano essere in possesso dei requisiti minimi previsti dalla 

Legge Regionale per ciascun servizio culturale, ritenuti obbligatori, nonché dei requisiti ulteriori ed 

integrativi, previsti, nel caso precipuo delle Biblioteche, dall’Allegato 2a;  

L’Allegato 2a, nell’annoverare la sequela di requisiti che obbligatoriamente devono sussistere per 

avanzare l’istanza di inserimento nell’O.B.R. prevede, nel punto B (B.1.a), che:  

• il personale della Biblioteca deve essere qualificato e in possesso di specifiche competenze, 

riconosciute e misurabili nonché che la dotazione di personale deve essere commisurata 

all’entità dei servizi erogati e al numero degli abitanti, in base alla popolazione residente;  



• deve essere individuato un Direttore della Biblioteca. Il Direttore o il Responsabile della 

struttura deve essere qualificato per esercitare tale ruolo e almeno in possesso del diploma di 

laurea ed è preferibile che abbia un’esperienza maturata nella gestione di biblioteche e sia 

dotato di adeguata e comprovata esperienza biblioteconomica, certificata da Istituzioni e/o 

Associazioni professionali;  

• Risulta obbligatoria la presenza di almeno un Bibliotecario in possesso di diploma di laurea, 

preferibilmente in possesso di attestazione di qualifica professionale, ad esclusivo servizio 

della Biblioteca durante l’orario di apertura;  

- il medesimo punto B.1.a stabilisce, altresì, che gli Enti, in caso di assenza della figura 

prevista in base alla popolazione afferente “devono associarsi a una rete o a un sistema 

che la preveda, in modo da condividere la medesima figura professionale”;   

 

DATO ATTO CHE:  

Allo stato attuale il Comune di Nettuno risulta scevro di personale qualificato da impiegare 

nell’ambito della Biblioteca Comunale ma che il Regolamento prevede che l’Ente locale 

possa associarsi ad una rete o a un sistema con il quale condividere la figura professionale 

mancante, sanando, in tal modo, l’assenza di tale requisito obbligatorio;  

 

TENUTO CONTO CHE:  

- Al fine di attivare i Servizi Bibliotecari ed accreditare la Biblioteca Comunale nell’ O.B.R., 

per consentire alla stessa di accedere anche ai finanziamenti riconosciuti in favore delle 

Biblioteche debitamente accreditate, risulta necessario aderire al Consorzio Bibliotecario 

Sistema Castelli Romani deputato alla gestione dei servizi bibliotecari, culturali e turistici, 

per le motivazioni nel prosieguo meglio illustrate;  

- Il Consorzio Bibliotecario Sistema Castelli Romani si qualifica quale Ente produttore e 

gestore di servizi culturali e turistici per il territorio, per le biblioteche dei Comuni 

consorziati e per i cittadini in genere, gestisce, coordina e valorizza il patrimonio delle 

biblioteche pubbliche locali consentendone la fruizione a tutti i cittadini attraverso 

un’organizzazione razionale, coordinata ed efficiente dei servizi bibliotecari e la loro messa 

in rete, tramite l’acquisto coordinato, la catalogazione centralizzata di libri e audiovisivi, il 

prestito interbibliotecario, la biblioteca digitale, l’assistenza tecnica, i servizi informativi e 

promozionali digitali;  



VISTA la nota prot. n. 69843 del 17.01.2024 con la quale è stata comunicata al Consorzio 

Bibliotecario Castello Romani, dunque,  la volontà, manifestata da parte dell’Amministrazione 

Comunale, di aderire al Consorzio medesimo reputando tale passaggio necessario per consentire 

all’Ente di dotarsi di personale qualificato e dei Servizi di catalogazione e prestito interbibliotecario 

necessari per avanzare la richiesta di inserimento della Biblioteca Comunale nell’organizzazione 

regionale di riferimento come pocanzi rappresentato; 
 
VISTA la nota prot. n. 70490 del 21.10.2024, mediante la quale il medesimo Consorzio, in persona 

del Direttore, Dott. Giacomo Tortorici, ha riscontrato la comunicazione inoltrata 

dall’Amministrazione Comunale, rappresentando che l’adesione del Comune di Nettuno al Sistema 

Bibliotecario Castelli Romani debba avvenire attraverso la stipula di apposita Convenzione  la quale 

garantisce non solo che il Comune di Nettuno possa avere i requisiti minimi per l’inserimento 

nell’Organizzazione Bibliotecaria Regionale (O.B.R.) ma, soprattutto,  la possibilità di fornire alla 

cittadinanza servizi di alta qualità: dal prestito interbibliotecario, alla Biblioteca digitale MLOL, alla 

possibilità di leggere sul proprio device fino a 3 ebook al mese, al document delivery di tutta la 

pubblicistica del CNR tramite il software NILDE;  

Con la medesima nota prot. n. 70490 del 21.10.2024 il Consorzio ha, altresì, ha comunicato 

l’impegno economico che il Comune di Nettuno dovrà sostenere, a partire dal 2025, per l’adesione 

al Consorzio costituito dal versamento annuale di una quota di partecipazione di 0,60 centesimi ad 

abitante ( secondo i dati ISTAT riferiti all’annualità precedente a quella di pagamento) più una 

quota fissa di € 6.000,00 per acquisto libri e partecipazione Biblioteca digitale MLOL fornendo, 

altresì, la bozza di Convenzione che verrà stipulata tra il Consorzio Bibliotecario Castello Romani 

ed il Comune di Nettuno; 

 

RILEVATO CHE:  

L’adesione al Consorzio Sistema Castelli Romani consente, pertanto, alla Biblioteca del Comune di 

Nettuno di arricchire il repertorio dei Servizi suscettibili di erogazione, garantendo, in surplus 

rispetto ai Servizi bibliotecari di base, in particolare, il prestito interbibliotecario metropolitano 

inteso come la versione digitale di un servizio ab origine limitato ai soli contenuti analogici, che 

permette di accedere ad una collezione molto più ampia di e-book prendendo in prestito titoli da 

altri sistemi bibliotecari;  

Tra gli ulteriori Servizi messi a disposizione dal Consorzio e contemplati nella Convenzione è 

possibile, altresì, menzionare:  

- partecipazione Polo ICCU (LZ1); 

- software biblioteconomico (CLAVIS); 



- prestito interbibliotecario metropolitano;  

- biblioteca digitale (MLOL); 

- document delivery (NILDE); 

- acquisto coordinato; 

- gestione documentale;  

- catalogazione posseduto e nuovi acquisti; 

- direzione biblioteca; 

- formazione addetti al reference; 

- partecipazione bandi regionali, nazionali, europei.  

 

PRESO ATTO CHE:  

L’art. 15 della Legge n. 241 del 07 agosto 1990 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” prevede che le 

Amministrazioni Pubbliche possono concludere tra loro accordi per disciplinare lo svolgimento 

in collaborazione di attività di interesse comune, nell’alveo dei quali è possibile far refluire, per 

deduzione, l’adesione ai Consorzi mediante la stipula di apposita Convenzione; 

 

TENUTO CONTO CHE:  

Occorre procedere con la stipula della Convenzione di che trattasi al fine di consentire alla 

Biblioteca del Comune di Nettuno di essere in possesso di tutti i requisiti indispensabili per 

procedere all’inserimento nell’Organizzazione Bibliotecaria Regionale (O.B.R.) da effettuarsi, 

perentoriamente, entro il 31.10.2024, non solo in relazione alla somministrazione di figure 

professionali da impiegare nella Biblioteca bensì anche nell’esecuzione dell’attività di 

catalogazione, in ossequio alle stringenti disposizioni normative, del patrimonio posseduto e dei 

nuovi acquisti, come indicato nei Servizi ricompresi all’interno della stipulanda Convenzione, da 

intendersi anche essa alla stregua di condicio sine qua non indispensabile per procedere 

all’inserimento de quo; 

  

RILEVATO CHE: 

L’adesione a tale Consorzio, come precisato dal Direttore del Consorzio nella nota prot. n. 70490 

del 21.10.2024, prevede, per il Comune di Nettuno, un esborso economico pari ad 0,60 centesimi ad 



abitante (secondo i dati ISTAT riferiti all’annualità precedente a quella del pagamento), più una 

quota fissa di 6.000 euro per acquisto libri e partecipazione biblioteca digitale MLOL;  
 
RITENUTO, pertanto, necessario dare indirizzo al Dirigente dell’Area I di procedere con la stipula 

della Convenzione disciplinante i rapporti che verranno intessuti tra il Consorzio Bibliotecario 

Sistema Castelli Romani ed il Comune di Nettuno, in qualità di nuovo Ente aderente, lo schema 

della quale viene approvato con la presente Deliberazione; 

 

ACQUISITI:  

- il parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n° 267/2000 in ordine alla regolarità 

tecnica da parte del Dirigente dell’Area I;  

- il parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n° 267/2000 in ordine alla regolarità 

contabile da parte del Dirigente dell’Area Economico-Finanziaria.  

 

VISTI:  

- Il D.Lgs 267/2000, Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali; 

- La Legge n. 241 del 07 agosto 1990 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  

- La Legge della Regione Lazio n. 24 del 15 novembre 2019 disciplinante “Disposizioni 

in materia di servizi culturali regionali e di valorizzazione culturale”; 

- Il Regolamento Regionale n. 7 del 7 agosto 2024, di attuazione e integrazione della 

Legge Regionale 15 novembre 2019, n. 24; 

- Il Vigente Statuto Comunale.  

 

PROPONE AFFINCHE’ LA COMMISSIONE STRAORDINARIA DELIBERI 

 

1. DI APPROVARE le premesse che qui si intendono riportate e trascritte quale parte 

integrante del presente atto;  

2. DI APPROVARE lo Schema di Convenzione disciplinante i rapporti che verranno intessuti 

tra il Consorzio  Bibliotecario Sistema Castelli Romani ed il Comune di Nettuno, in qualità 

di nuovo Ente aderente, il quale costituisce parte integrante e sostanziale della presente 

Deliberazione;  

3. DI DEMANDARE al Dirigente competente l’adozione degli atti conseguenziali per 



addivenire alla stipula della Convenzione e per l’assunzione del relativo impegno 

economico, a decorrere dall’anno 2025, avente un importo presunto pari ad € 35.000,00;   

4. DI STABILIRE che detto importo trova copertura nel capitolo di Bilancio n. 20800 del 

Bilancio 2024/2026, annualità 2025 e che nella prima variazione di Bilancio sarà imputato 

alla corretta classificazione del piano dei conti finanziario;  

5. DI DICHIARARE immediatamente eseguibile, il presente provvedimento ai sensi dell'art. 

134 - comma n. 4 -T.U.E.L. - D.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii; 

 

 



COMUNE DI NETTUNO

Pareri

97

APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI NETTUNO ED IL CONSORZIO
SISTEMA CASTELLI ROMANI PER LA GESTIONE DEI SERVIZI BIBLIOTECARI.

2024

Ufficio Cultura

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

24/10/2024

Ufficio Proponente (Ufficio Cultura)

Data

Parere Favorevole

elena lusena

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

25/10/2024Data

Parere Favorevole

elena lusena

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Approvato e sottoscritto: 
 

Il Commissario Straordinario Il Segretario 
 Antonio REPPUCCI Avv.to Angela FERRENTI 

 
________________________________________________________________________________ 

 
DICHIARAZIONE DI IMMEDIATA ESEGUIBILITA’ 

 
 Ai sensi dell’art. 134,  comma  4, del  D. Lgs. 18 agosto 2000, N. 267 e ss.mm. e ii., la 

presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

 Avv.to Angela FERRENTI 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

FERRENTI ANGELA in data 25/10/2024
Gerardo Infantino in data 25/10/2024
Tania Giallongo in data 25/10/2024
Antonio Reppucci in data 25/10/2024



 
 

PUBBLICAZIONE 
 
 La presente deliberazione è inserita in data odierna sul sito informatico del comune di Nettuno per la 

prescritta pubblicazione ai sensi di legge (D.Lgs. N. 267/2000, art. 124 - Legge N.69/2009, art. 32). 

 

 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 Istr. Amm.vo Daniela TOMEI 
 
 
Dalla Residenza Comunale, 25/10/2024 
 
________________________________________________________________________________
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Daniela Tomei in data 25/10/2024


